南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

http://www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文袁字第 45號  附件

Page 1 of 7

2014 年 優 秀 學 生 獎 學 金 申 請 簡 章
主旨： 為鼓勵本會所屬會員學校學生，在海外學而不厭與誨人不倦中文學習，特舉辦優秀學生

獎學金，並藉此推展中華文化教育德、智、體、群、美、善諸育的均衡發展。

說明：

一、優秀學生獎學金 預定目標為 30名，每名得獎者可得獎學金 美金兩百五十元＄250。

二、優秀學生獎學金類別：

    1. 優秀學生獎學金是不同類別獎學金的統稱，包括：學業優良獎學金、特殊才能獎學金、

       助學金等等，由熱心人士、文教基金、企業公司、社會團體及學校等單位所捐助。

    2. 捐助者獲邀上台頒發獎金、獎狀，不特別指名頒獎的類別。

    3. 每項優秀學生獎學金審核的標準各有不同，評審團將依照學生申請意向、所提供的文件資

       料及各類獎學金的特定條件，選出得獎者。

三、 申請資格：

    1. 本學年在美國公私立學校就讀五年級至十一年級之學生

    2. 本會會員學校學生且連續在中文學校就讀四年或以上之學生

四、優秀學生基本標準：

    1. 本學年，中文學校之上課出席率達到90%或以上。

    2. 認真做作業，本學年作業成績優等（若有漏交，必須補齊才能申請）。

    3. 課堂表現良好、學習態度認真，對師長有禮，對同學友善。

五、提交文件（必交文件有☆號）：請用書夾(Report Cover, not Binder) 夾妥寄出

    1. 2014年優秀學生學費獎學金申請表格（家長/監護人須簽字）。

    2. ☆短文一篇：中文學校的學習、趣事及感想（中文寫作，100字至500字）。

    3. ☆學生自傳：包括興趣、特長、學業、家人、學校及家庭生活等，根據申請意向類別闡述

                   相關背景。中文或英文1-2頁。

    4. ☆中文學校成績單 (2013-2014年度)

    5. ☆美國學校成績單 (2013-2014年度)

    6. ☆中文學校現任班級老師推薦表

    7. ☆中文學校校長審核推薦表。申請助學金者，家長須向學校出示家庭經濟狀況證明。校長

 在充分瞭解學生實際家庭經濟狀況之後，請附件說明，本會以此作為證明文件。

    8. 參加南加州中文學校聯合會各項活動：紀錄、得獎證明等。

    9. 其他證明，如：照片集影（限3頁， letter size）、得獎記錄、程度證明書獎狀

                   （如：功夫幾段、鋼琴幾級等）參與學校或社區義工等證明。

   10. 得獎學生於9月1日前須提出中文學校之在學證明（2014-2015）

六、 收件人：賴澤灑：Mr. Jay Lai, 25620 Frost Lane, Stevenson Ranch, CA 91381

       電  話：(818) 526-2684, e-mail: scccs_events@yahoo.com

七、 審核辦法：

     評審團就學生提交之文件進行評估，依積分決定錄取名單。文件包括：學校成績、自

     傳、作文、中文班級老師推薦表、校長審核推薦表及其他附加文件等。

http://www.scccs.net/

南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

http://www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文袁字第 45號  附件

Page 2 of 7

八、 申請截止日期：2014年7月15日之前將所有申請表格填妥，寄交本會，以郵戳為憑，逾期

                   不接受處理。

九、 得獎名單公布：得獎名單將於8月30日前公布

十、 頒獎時間：得獎學生請出席本會第三十八屆年會頒獎典禮並親自領獎

              2014年9月21日 (星期日) 下午2:00時〈10:00報到及參加祭孔典禮〉

Quiet Cannon (啞炮)
901 Via San Clements, Montebello, CA 90640

Tel: 323-724-4500

    得獎學生必須親自領獎，缺席者視同放棄。

十、 違規：若申請者本人, 親屬或所屬學校以不當手法獲取獎學金，經本會查實者後，該獎學金

            將被取消，該校兩年內不得推薦學生申請各項獎學金。

十一、申請表格：獎學金申請表格、自傳表格、教師推薦表、家長證明表、中文學校校長審核證

                明表等，請於www.scccs.net 網站下載。資料暨表格請於7月15日或之前，寄給

   聯合會收件人(請不要用掛號或需要簽名的文件)，逾期概不受理。

十二、詢 問

召集人： 繆  玗 562-860-1715    myu1715@yahoo.com

楊賢怡 818-891-6424 ryang168@gmail.com

 賴澤灑 818 526-2684 scccs_events@yahoo.com

會長: :     袁  璐 敬上  626-513-5052  luluyuan@hotmail.com

http://www.scccs.net/
mailto:myu1715@yahoo.com
mailto:scccs_events@yahoo.com

南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

http://www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文袁字第 45號  附件

Page 3 of 7

中文學校名稱：(中文)                             在校學生總人數:

中文學校校長簽名:                                日期:

校長姓名:(中文) ____________________________        電話 :

電郵（E-Mail）住址:

申請學生姓名：（中文）                    （英文）

性別：        出生日期：        年        月        日

電話： ( H )                            ( C )

住址：

       Street                                    City

       State             Zip Code

電郵（E-Mail）住址:

申請學生就讀中文學校年數：自            年_____月至 2014年 6 月，共計               年

本學年中文學校成績：       現任老師姓名:                  電話:

美國學校名稱：

本學年美制學校 GPA               GPA Weighted

(1) 檢送資料不予退還，絕無例外

(2) 請用正楷確實填寫下欄資訊

(3) 申請截止日: 2014年7月15日

(4) 頒獎日: 2014年9月21日(星期日)年會

http://www.scccs.net/

南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

http://www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文袁字第 45號  附件

Page 4 of 7

2014年優秀學生獎學金編序表

申請人須按下列順序將資料裝訂成冊, 寫好頁碼, 以利審核
      (下列文件請貴校校長檢視,自己應影印存檔,寄來本會之物件)

◎ 附帶証明文件  * 為必要文件，缺件不受理.

□*申請書正本- 以正楷清楚填寫本會2014申請書各欄, 校長,申請學生及家長簽名

□*中文作文手寫正本–限中文–100-500字。

□*自傳正本–學生自傳(中英文手寫或打字均可)–1-2頁。

□*就讀中文學校經歷正本–按時間先後順序詳列曾就讀之中文學校全名及地點

□*申請學生之現任中文學校班級老師之推薦信正本。

□*校長之推薦信正本。

□*本學年中文學校成績單。(正本由各學校校長檢視，影本寄本會。)

□*本學年美制學校成績單正本。

□ 簡歷正本– 按時間先後順序列出最近三年之成就與受獎勵事項

□ 證明文件影本– 如獎狀, 正本由校長檢視, 影本寄本會,

□ 照片正本– 如無獎狀而只有獎盃獎牌者, 請提供照片, 照片要貼在與本申請書相同大小的紙上,

可在同一頁紙上貼數張照片, 並說明照片內容. 一頁不夠者可放數頁.

□*請家長及申請學生在本頁簽名確認所附文件無誤, 並將本頁列為最末頁。

□ 裝訂– 將上述文件以適當之書夾(Report Cover, not Binder) 夾妥寄出

□*得獎學生於9月1日前須提出中文學校之在學證明（2014-2015）

注意：資料不實或自傳、作文代筆者，取消申請資格。該校兩年內不得推薦學生申請各項獎學金。

各位評審:

本人是學生_________________的家長，本人及申請者已檢視以上全部獎學金申請資料總

共_______頁(含本頁)並無遺漏。校長、申請學生及本人也已在申請表上簽名，本人及申

請者保證資料全數屬實，並信任評審之專業，尊重評審之結果。

家長姓名：                 簽名：                 日期：

學生姓名：                 簽名：                 日期：

資料暨表格請於7月15日或之前，寄給收件人(請不要用掛號或需要簽名的文件)，逾期概不

受理

收件人：賴澤灑： Jay Lai, 25620 Frost Lane, Stevenson Ranch, CA 91381

http://www.scccs.net/

南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

http://www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文袁字第 45號  附件

Page 5 of 7

          電  話：(818) 526-2684, e-mail: jayslai@yahoo.com

2014年優秀學生獎學金校長推薦表

1. 手寫或打字均可，字數不拘，若本頁不夠書寫，請自行加頁

2.  根據對學生的觀察和暸解，請說明推薦原因及學生符合申請獎學金之各項條件。

中文學校名稱：(中文)

校長姓名:(中文) _____________________校長簽名                     日期

電話                              e-mail

http://www.scccs.net/

南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

http://www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文袁字第 45號  附件

Page 6 of 7

收件人：賴澤灑： Jay Lai, 25620 Frost Lane, Stevenson Ranch, CA 91381

  電  話：(818) 526-2684, e-mail: jayslai@yahoo.com

2014年優秀學生學費獎學金教師推薦表
(1) 手寫或打字均可，字數不拘，若本頁不夠書寫，請自行加頁

(2) 根據對學生的觀察和暸解，請說明推薦原因及學生符合申請獎學金之各項條件

中文學校名稱：(中文)                         任教班級：(中文)

教師姓名:(中文) ____________________教師簽名                     日期

http://www.scccs.net/

南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

http://www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文袁字第 45號  附件

Page 7 of 7

電話                              e-mail

收件人：賴澤灑： Jay Lai, 25620 Frost Lane, Stevenson Ranch, CA 91381

  電  話：(818) 526-2684, e-mail: jayslai@yahoo.com

http://www.scccs.net/